Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes a respeito de problemas ocorridos no setor do Transporte da Saúde.

REQUERIMENTO N° 1019/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES A RESPEITO DE PROBLEMAS OCORRIDOS NO
SETOR DO TRANSPORTE DA SAÚDE.

110
PROTOCOLO GERAL N° 1116/2019
Data: 01/04/2019 - Horário: 14:26

1111111110111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que tivemos vários relatos sobre pacientes que foram esquecidos por motoristas seja

no trajeto de ida ao seu destino ou mesmo no retorno para suas casas causando perdas de exames

e tratamentos com ainda transtornos a pacientes que estão sendo no retorno. Outro problema sério

relatado é o atendimento que tem sido realizado por estagiários e Pads sendo que nesse tipo de

atendimento é primordial a presença de funcionário com experiência para esse tipo de demanda.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes a respeito de problemas ocorridos no setor do Transporte da Saúde.

Pindamonhangaba, 25 de Março de 2019.

Professor Osvald 	edo Negrão

Verea

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: vvww.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1